
PREISLISTE STÜCKGUTTARIF
Gültig ab: 01.01.2019

Linie

Dagebüll - Föhr Schlüttsiel - Halligen Föhr - Halligen

Föhr - Dagebüll Dagebüll - Amrum Halligen - Schlüttsiel Schlüttsiel - Amrum Halligen - Föhr

Föhr - Amrum Amrum - Dagebüll Hooge - Langeneß Amrum - Schlüttsiel Amrum - Halligen

Amrum - Föhr Langeneß - Hooge Halligen - Amrum

GEWICHTSKLASSE € € € € €

bis 10 kg 7,50 10,00 7,50 10,00 7,50

bis 20 kg 8,00 10,50 8,00 10,50 8,00

bis 30 kg 8,50 11,00 8,50 11,00 8,50

bis 40 kg 9,00 11,50 9,00 11,50 9,00

bis 50 kg 9,50 12,00 9,50 12,00 9,50

bis 60 kg 10,00 12,50 10,00 12,50 10,00

bis 70 kg 10,50 13,00 10,50 13,00 10,50

bis 80 kg 11,00 13,50 11,00 13,50 11,00

bis 90 kg 11,50 14,00 11,50 14,00 11,50

bis 100 kg 12,00 14,50 12,00 14,50 12,00

ab 100 kg,

je angef. 10 kg

Alle Preise inkl. 7% Mehrwertsteuer und Kaigebühren der jeweiligen Hafenbehörden.

NEBENLEISTUNGEN

Staplergebühren: 5,00 €
1  

 je Packeinheit/Palette

Zählgebühr: 0,60 €
1  

 je Packeinheit, ab 11. Packstück (Sendungen bis 10 Packstücke ohne Zählgebühr)

Lagergebühr: 10,00 €
2
  ab übernächstem Tag nach Sendungseingang Empfangsschuppen

1) 
inkl. 7% MWSt.

2) 
inkl. 19% MWSt.

Frachtentgeltberechnung für sperrige Güter:

Sperrige Güter sind Güter mit einem Gewicht von weniger als 150 kg je m³. 

Für sperrige Güter wird bei der Frachtberechnung ein Gewicht von 1,5 kg je angefangene 0,01 m³ zugrunde gelegt.

Die Berechnung des Volumengewichtes erfolgt nach der Formel: Länge (m) x Breite (m) x Höhe (m) = Volumen (m³) x 150 kg = frachtpflichtiges Gewicht

FÖHR - AMRUM - LINIE HALLIG - LINIE

Route (einfache Fahrt)

0,12 € /kg 0,15 € /kg 0,12 € /kg 0,15 € /kg 0,12 € /kg




